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Nr 1099

Av herr Nyquist m. fl., i anledning av Kungl. May.ts 'proposition 
nr 75, med förslag om den fortsatta regionalpolitiska 
stödverksamheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1285 i Andra kammaren)

Befolkningsutvecklingen i Kopparbergs län har under 1960-talet karak
teriserats av en stor nettoutflyttning med en kraftig folkminskning som 
följd. Nettoutflyttningen har på senare år uppgått till nära 2 000 personer 
per år. Större delen av denna flyttningsförlust, cirka 60 procent, faller på 
Avesta- och Ludvika planeringsregioner. Åren 1963—1969 var nettoflytt- 
ningsförlusten i dessa regioner cirka 8 000 personer.

Orsaker till denna kraftiga folkminskning i södra Dalarna (Avestare- 
gionen) och Västerbergslagen (Ludvikaregionen) torde vara den industri
ella strukturen i områdena. Koncentrationen av tung industri med relativt 
stora företagsenheter i kombination med ett föga differentierat näringsliv 
har medfört att områdena blivit starkt beroende av utvecklingen inom 
vissa branscher och vissa företag. Följderna av denna speciella industri
struktur och dess utveckling kan tydligt utläsas ur industristatistiken. 
Mellan åren 1962—1967 minskade antalet arbetstillfällen i industrin med 
drygt 2 100 i Avesta- och Ludvikaregionerna. Nära 85 procent av dessa 
förlorade arbetstillfällen faller på tre branscher med ett fåtal dominerande 
företag.

Rationaliseringen, omstruktureringen m. m. inom dessa branscher har 
medfört att produktionen kunnat höjas samtidigt som personalbehovet 
kraftigt minskats. Genom områdenas påtalade ensidiga näringsliv och den 
samtidigt pågående strukturrationaliseringen även inom jord- och skogs
bruk har stora sysselsättningsproblem uppstått. Något alternativ till de 
sysselsättningar som lämnats har ej kunnat erbjudas, vilket resulterat i 
den redovisade kraftiga utflyttningen. På sikt kan denna utflyttning få all
varliga följder även för den befintliga industrins rekrytering.

Det är uppenbart att ett sådant beroende av utvecklingen inom ett fåtal 
branscher och företag, som är aktuella inom de nämnda områdena, medför 
allvarliga konsekvenser för framtiden. Förutsättningarna och underlaget 
för en fortsatt expansion kan undergrävas.

För att vidareutveckla näringslivet mot en större differentiering med 
ökad satsning på främst verkstadsindustri, av mindre konjunkturkänslig
het, krävs kraftfulla åtgärder från samhällets sida.
Bihang till riksdagens protokoll 1970. 3 saml. Nr 1099



2 Motion i Första kammaren, nr 1099 år 1970

Mot den bakgrunden synes det oss naturligt att även Avesta- och Ludvika 
planeringsregioner, d. v. s. Avesta, Hedemora, Ludvika och Smedjebackens 
kommunblock, hänföres till allmänna stödområdet.

Under hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo

sition 1970: 75 för sin del måtte besluta att hela Koppar
bergs län skall ingå i allmänna stödområdet.
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